[* Pertaineth to the lawyers. Foxe.J

[3 Wanting in Foxe.]

[* Instead of " Farewell," Foxe concludes,

" Your loving friend, Thomas Cranmer."]
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87.3.

CCCXVII. TO P. MARTYR.

Post plurimam in Christo Servatore nostro salutem. Q.unndo turn detnum necessaries Ex hoiogr.

sunt literal, quum aut non satis prudens est nuncius, aut rerum quas significare volumus Ltbr. Zurich,

ignarus, aut non fidus cui arcana credas ; quumque mihi Dei benignitate sese obtulisset

hie tabellarius, vir et prudentia (ut nosti) insigni, et qui rebus in credendis fidissimus sit,

et nostrum utriusque amantissimus, et rerum nostratium scientissimus, e cujus ore qu33

hie acta fuerint intelligas omnia ; non neccssarium existimavi ut prolixius ad te scriberem,

praesertim quum scripture tot pericula damnaque aiferre soleant. Illud tanien unum

prastermittendum non censui, quod expertus didici, nunquam Deum splendidius illuces-

cere, et dementias suss, consolationis, aut roboris ac fortitudinis animi radios suorum

mentibus clarius aut pressius infundere, quam in summis animi corporisque angoribus

atque pressuris; ut turn vel maxime seso declaret suorum esse Deum, quum illos

deseruisse prorsus videtur ; turn erigere quum dejicere atque prosternere, turn glorificare

quum confundere, turn denique vivificare quum occidere putetur. Ut cum Paulo dicere

liceat, ' Quando infirmor tunc fortior sum, et si gloriari oportet, in infirmitatibus meis

gloriabor, in carceribus, in contumeliis, in neccssitatibus, in persecutionibus, in angustiis

pro Christo-' Faxit obsecro Deus, ut in finem perseveremus. Hodie nihil magis animum

angit meum, quam quod hactenus M.A. nihil est responsum ; ad cujus astutias, praesti-

gias, et insanias jamdudum non defuisset responsum, nisi mihi defuissent et libri et libcrtas.

Praeterquam tibi scripsi nemini, nee scire vclini quenquam quod ad te scripserim : proinde

nomine meo salutabis neminem.

Thomas Cbammerus5

ffcec in manu Archiepucopi Cantuarensu. Seriptit

hwc ex carcere ad D. Pet. Martyrem- M.A. sig

nificant Marc. Antonium, nimirum Wintonien-

tern. 1555.

[TRANSLATION.]

CRANMER TO PETER MARTYR.

Afteb much health in Christ our Saviour. As letters are then only necessary, when the messenger

is either not sufficiently discreet, or is unacquainted with the circumstances we wish to communicate,

or not thought worthy to be entrusted with secrets; and since by the goodness of God the bearer of

this6 has fallen in my way, a man, as you know, of signal discretion, most faithful in all matters en